
Ansvarsløs nedkutting i kommunen? 

Lærernormen sier at det er maks 15 elever per lærer på småtrinn, på mellomtrinn er det 
maks 20 elever per lærer. I Indre Fosen har vi allerede i dag for få lærere i forhold til 
lærernormen, hvordan vil det da bli om vi mister flere lærere?  

 

Det vil oppstå flere hindringer og problemer om vi mister flere lærere, et av de er hjelp i 
timene. Hvordan skal en lærer kunne hjelpe en klasse på 30 elever uten at noen ikke får den 
hjelper de trenger? Ofte er det elever som trenger litt ekstra hjelp enn andre, hvordan skal 
de kunne få den ekstra hjelpen de eventuelt trenger når det er kun en lærer?  

Mindre svømming vil også være et problem, med 30 elever samlet i et basseng vil ikke en 
lærer være nok for å passe på elevene. Ikke bare er det et problem med tanke på elevenes 
sikkerhet, men det blir kanskje vanskeligere for lærerne å undervise slik som før. Med så 
mange elever på en lærer blir det som i alle andre fag ikke like lett å hjelpe alle som trenger 
det. 

Det snakkes hele tiden om de sårbare barna. Er dette snakket kun “valgløfter” eller finnes 
det en reell bekymring for de sårbare barna? Det er ofte de sårbare barna som trenger 
ekstra hjelp og støtte som nå ikke vil få det. Dette går ut over motivasjon for å fortsette 
skolearbeidet, kanskje er ikke motivasjonen helt på topp fra før, hvordan skal de klare å 
opprettholde motivasjonen hvis lærerne ikke har tid til å hjelpe dem? 

Et annet problem er trygghet. Alle elever trenger trygghet, men hvem skal passe på elevene 
om vi ikke har nok lærere? Alle elever har rett til å føle seg trygge på skolen, men dette kan 
bli et problem om vi ikke har nok lærere.  

Hvis vi bruker samme eksempel: 1 lærer på 30 elever, hva om den ene læreren blir syk eller 
er borte fra skolen? Har vi da nok lærere til å ha vikar inn i timen? Og hvordan blir det med 
arbeid i disse timene? 

Miljøterapeutene er en trygghet hos mange, de er med på å gjøre skolehverdagen lettere 
for mange elever. Miljøterapeutene er noen du kan snakke med om alt, og som forstår deg. 
Det er ikke alltid man vil snakke med helsesøster eller kontaktlærer, da er det godt å ha 
noen andre å snakke med. De er også med på å spre glede i hverdagen, de lager blant annet 
påskekrim, quizer og dager som ikke er helt like som de andre, dette er noe elevene setter 
pris på, spesielt på småtrinn og mellomtrinn. Dette vil det da ikke bli noe mer av om de ikke 
lenger er på skolen, noe som er veldig dumt. 

Personlig vil nok ikke nedkuttingene påvirke meg, men jeg tenker på alle de elevene som får 
nedsatt undervisning, nedsatt motivasjon og generelt en dårligere skole-opplevelse. Fordi 
skolen skal være en trygghet for elevene, ingen skal ha følelsen av at de bli glemt fordi 
læreren ikke har tid til å hjelpe dem. Skal vi la konsekvensene av at kommunen ikke klarer å 
planlegge godt nok gå utover barn og ungdom, som alt i alt er fremtiden vår? 
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